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Uwagi do projektu 
ustawy  o zmianie ustawy o rencie socjalnej 

(druk senacki nr 70) 
 

 

Zgłaszam następujące uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o rencie socjalnej, 

przygotowanego przez Komisję Ustawodawczą Senatu RP: 

 

1. Generalnie rzecz biorąc uznaję za konieczną troskę Państwa o osoby, których 

niepełnosprawność powstała przed osiągnięciem pełnoletności. Niezbędne są działania 

przede wszystkim na rzecz poprawy ich stanu zdrowia i jego utrzymania, a także 

maksymalnego udziału w procesie edukacji i uczestnictwa w życiu społecznym i 

zawodowym, na poziomie możliwym dla konkretnej osoby. Te działania powinny 

być, jeśli nie w pełni, to w zdecydowanej przewadze, finansowane ze środków 

publicznych.  

 

2. Renta socjalna jest ważnym elementem wspomagania osób niepełnosprawnych od 

dzieciństwa, co nie ulega wątpliwości. Jednak wydaje się, że jej wysokość nie może 

stanowić 100% minimalnej renty z tytułu niezdolności do pracy (która jest tożsama z 

minimalna emeryturą). Na minimalną emeryturę  trzeba pracować minimum 25 lat ze 

składką od co najmniej minimalnego wynagrodzenia (kobiety – obecnie 20 lat, ale w 

najbliższym czasie staż dla nich też będzie wynosił 25 lat). Osoba, która ma staż 



2 
 

ubezpieczenia nawet o dzień krótszy nie nabędzie uprawnienia do minimalnej 

emerytury, wobec czego renta socjalna będzie wyższa od jej świadczenia, co byłoby 

odbierane jako niesprawiedliwe. Dlatego opowiadam się za rentą socjalną niższą od 

minimalnej renty z ubezpieczenia społecznego. Jednocześnie uważam za możliwe 

obudowanie renty socjalnej dodatkowymi świadczeniami, dopasowanymi do potrzeb 

poszczególnych grup uprawnionych. 

 

3. Jeśli jednak przyjęte zostanie rozwiązanie, polegające na  stopniowym podnoszeniu 

renty socjalnej do poziomu minimalnej renty z tytułu całkowitej niezdolności do 

pracy, niezbędne będzie precyzyjne wskazanie terminów i zasad tej podwyżki, po to, 

aby zharmonizować ją z terminami i zasadami  podwyżek waloryzacyjnych 

świadczeń, wynikającymi z ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych. 

 
Z poważaniem 

 

Rzecznik Ubezpieczonych 

Aleksandra Wiktorow 

 

 


